
LIGUE  DE  FOOTBALL  DE  MARTINIQUE 

Affiliée à : 
Fédération Française de Football (FFF) 
Caribbean Football Union (CFU) 

COnfederacion Norte, Centro Americana y del CAribe de Futbol (CONCACAF) 

 

 

 

 
LIGUE DE FOOTBALL DE MARTINIQUE 

2 rue Saint-John Perse Morne Tartenson - BP 307 – 97203 Fort de France Cedex - Tél. 0596-72-89-89 - Fax. 0596-63-14-99 
secretariatgeneral@liguefootmartinique.fr     

1 

 

   
   

Saison 2019/2020 
Réunion plénière du 20 janvier 2020 

 
Présidence : Samuel PÉREAU 

 
Membres présents : 

 PRÉNOMS  - NOMS FONCTIONS Présent Absent Excusé 

Samuel PÉREAU Président     

Georges DUQUESNAY 1ier Vice Président     

Fred MIRAM MARTHE ROSE 2ième Vice Président     

Lionel DESROSES 3ième Vice Président     

Jean-Claude VARRU Secrétaire Général     

Alex ULLINDAH Trésorier Général     

Maurice VICTOIRE Secretaire Général Adjoint     

Maguy NATTES-CRATTER Trésorier Général Adjoint     

Béatrix DELEM Vice-Présidente     

Sophie LEGROS Vice-Présidente     

Raymond MARIE-JOSEPH Vice-Président     

Stéphane CABRERA Vice-Président     

Jean Luc MOSTOR Vice-Président     

Michel PLATON Vice-Président     

Régine GORON Vice-Présidente     

Daniel VIGÉE Vice-Président     

Gaétan BASCOU Vice-Président     

Jean PIERRE-LOUIS Vice-Président     

Pierrot NANDOR Vice-Président     

 
Assistent à la réunion : 

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS 

Dominique DANGLADES Directeur Administratif et Financier  

Jocelyn GERME Conseiller Technique Régional  

 
Le quorum étant atteint, le Président ouvre la réunion à 18h00, remercie les membres présents et déclare que  le conseil 

de ligue, réuni en plénière, peut valablement délibérer sur les points de l’ordre du jour ci-dessous.  

Ordre du Jour  

A. Administratif et RH 

1. Séminaire Personnel du Mercredi 22 janvier 2020 de 11h à 17h 
Le Conseil de Ligue valide la thématique des ateliers comme indiqué ci-dessous : 

- Gestion des ressources humaines : Animateur Jean Claude VARRU 

- Communication fonctionnelle : Animateur Georges Duquesnay 

- Dématérialisation : Animateur Fred MIRAM 
2. Repas du Nouvel an avec le personnel 

Le Conseil de Ligue valide la date du vendredi 31 janvier 2019 à 12h30. 

mailto:secretariatgeneral@liguefootmartinique.fr


LIGUE  DE  FOOTBALL  DE  MARTINIQUE 

Affiliée à : 
Fédération Française de Football (FFF) 
Caribbean Football Union (CFU) 

COnfederacion Norte, Centro Americana y del CAribe de Futbol (CONCACAF) 

 

 

 

 
LIGUE DE FOOTBALL DE MARTINIQUE 

2 rue Saint-John Perse Morne Tartenson - BP 307 – 97203 Fort de France Cedex - Tél. 0596-72-89-89 - Fax. 0596-63-14-99 
secretariatgeneral@liguefootmartinique.fr     

2 

B. Pôle Arbitrage 

1. Dépôt de sifflets des arbitres 
Considérant la multiplication des faits de violence et d’incivilités survenus dans les différentes pratiques de la discipline 
tant en jeunes qu’en seniors depuis le début de la saison,  
Considérant la responsabilité civile et pénale des dirigeants du football martiniquais et des conséquences qui pourraient 
en découler, 
Considérant par ailleurs, que les conditions ne sont pas actuellement réunies pour permettre une pratique sereine de la 
discipline, 
Le Conseil de Ligue réuni exceptionnellement en séance plénière ce lundi 20 janvier 2020, 

Décide : 
1. L’arrêt des compétitions seniors hommes de Régionale 1, 2, 3 et de coupe de Martinique du lundi 20 janvier 

2020 au dimanche 2 février 2020. 

2. D’organiser certaines compétitions jeunes le samedi après-midi en lieu et place des compétitions seniors, 

3. De mettre en place durant cette période d’interruption : 

a. Une formation à l’attention des licenciés qui assurent la fonction de « Monsieur Sécurité », 

b. Un espace de réflexion et de propositions sur le phénomène de la violence dans le football. 

C. Compétitions 

I. FUTSAL : Validation de la formule de championnat 
1. La phase régulière :  

Le championnat débutera la semaine du 25 janvier 2020 au regard du calendrier qui sera défini par la commission futsal. 
Le format de la compétition est celui arrêté lors de la réunion de novembre 2019. Elle se déroulera suivant une poule 
unique de 14 clubs en match aller uniquement. Soit 13 journées.  

FC Floréal Gladiators Club Colonial  La relève Lamentinoise FAM Eveil de Carabin 

Anim sport AFFP GIF ABNF AS Diamantinoise 

Entente Sporting Casablanca FC Amicale club 233 Excelsior  

Les clubs recevant pourront positionner leur match du lundi au dimanche en accord la commission futsal et l’équipe 
adverse. Les propositions de désignation des clubs référents devront parvenir  à la ligue 10 jours avant la rencontre afin 
de faciliter la planification.  

2. Les play-offs :  
A l’issue de ce championnat « Phase régulière » se dérouleront les play-offs comme suit :   

a) Les 2 premiers du classement de la phase régulière seront qualifiés directement pour les 1/2 finales.  
b) Les équipes classées 3ème, 4ème, 5ème, 6ème joueront des barrages en match aller simple pour accéder aux 

1/2 finales. Les matchs se dérouleront comme indiqué ci-dessous : 
 Equipe classée 3ème contre Equipe classée 6ème 
 Equipe classée 4ème contre Equipe classée 5ème  

c) Les ½ finales et la finale se joueront sur un match.  
II. Coupe de Martinique  

Le Conseil de Ligue fixe  la date du tirage au sort 

- au mercredi 22 janvier 2020 à 18h30 pour le futsal 

- au lundi 3 février pour les compétition senior hommes à 11 
L’ordre du jour étant épuisé, le Président lève la séance à 21h00 

      Le Président                                    Le Secrétaire Général  
                                    
 

mailto:secretariatgeneral@liguefootmartinique.fr


LIGUE  DE  FOOTBALL  DE  MARTINIQUE 

Affiliée à : 
Fédération Française de Football (FFF) 
Caribbean Football Union (CFU) 

COnfederacion Norte, Centro Americana y del CAribe de Futbol (CONCACAF) 

 

 

 

 
LIGUE DE FOOTBALL DE MARTINIQUE 

2 rue Saint-John Perse Morne Tartenson - BP 307 – 97203 Fort de France Cedex - Tél. 0596-72-89-89 - Fax. 0596-63-14-99 
secretariatgeneral@liguefootmartinique.fr     

3 

                 Samuel PÉREAU                       Jean Claude VARRU 

mailto:secretariatgeneral@liguefootmartinique.fr

